Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Marc Wyn Jones

Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Mehefin Clerc y Pwyllgor

2015 0300 200 6565

Amser: 09.15 SeneddPPIA@Cynulliad.Cymru

09.15 - 09.30 - Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
(09.30)

2 Papurau i’'w nodi
(09.30)
Bil Cymwysterau Cymru - Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion
Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol
(Tudalen 1)

CYPE(4)-18-15 - Papur i'w nodi 1
Ymchwiliad i Wasanaethau lechyd Meddwl Plant a'r Glasoed - Llythyr gany
Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

(Tudalennau 2 - 3)
CYPE(4)-18-15 - Papur i'w nodi 2
Y Bil Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru) - Llythyr gan Gadeirydd
y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

(Tudalennau 4 - 5)
CYPE(4)-18-15 - Papur i'w nodi 3

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(09.30)

fv' Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



4 Sesiwn Friffio ar yr Adroddiad ar y Consortia Addysg Rhanbarthol
- Estyn
(09.30 - 10.30)

CYPE(4)-18-15 - Papur 4 -Adroddiad Estyn

Meilyr Rowlands, Prif Arolygydd EM - Estyn
Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol - Estyn
Mark Campion, Arolygydd EM - Estyn

5 Sesiwn Friffio ar yr Adroddiad ar y Consortia Addysg Rhanbarthol

- Swyddfa Archwilio Cymru
(10.30-11.30)
CYPE(4)-18-15 - Papur 5 -Adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru

Sophie Knott, Archwilydd Perfformiad - Swyddfa Archwilio Cymru
Alan Morris, Cyfarwyddwr, Archwilio Perfformiad - Swyddfa Archwilio Cymru

6 Sesiwn Friffio ar Ymgysylltu a Phobl Ifanc

(11.30 - 11.45) (Tudalennau 6 - 9)
CYPE(4)-18-15 - Papur preifat 6

7 Dull y Pwyllgor o ystyried Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a

Thribiwnlys Addysg drafft (Cymru)

(11.45-12.15) (Tudalennau 10 - 12)
CYPE(4)-18-15 - Papur preifat 7


http://www.estyn.gov.uk/english/docViewer/360387.3/improving-schools-through-regional-education-consortia-june-2015/?navmap=30,163,?offset=1
http://www.audit.wales/publication/achieving-improvement-support-schools-through-regional-education-consortia-%E2%80%93-early-view

CYPE(4)-18-15 - Papur i'w nodi 1

Eitem 2.1

Ann Jones AC
Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Mai 2015
Gwelliannau i'r Bil Cymwysterau Cymru yng Nghyfnod 2

Hoffem ganmol y Pwyllgor am gynnal ymgynghoriad pellach ar welliannau
Llywodraeth Cymru i’r Bil Cymwysterau Cymru a gyflwynwyd yng Nghyfnod 2.

Pryderwn am wneud newidiadau sylweddol i Fil yn ystod Cyfnod 2, ac nad yw’r
gwelliannau hynny wedyn yn destun ymgynghoriad cyhoeddus. Rydym yn ystyried
hyn fel rhan o’n hymchwiliad i Ddeddfu yn y Pedwerydd Cynulliad. Rydym yn
croesawu eich dull gweithredu ac yn gobeithio y bydd pwyllgorau eraill yn
mabwysiadu arferion tebyg os byddant yn cael newidiadau sylweddol tebyg yng
Nghyfnod 2.

Yn gywir

M. A /\/MAi>

David Melding AC

Cadeirydd

Tudalen y pecyn 1



CYPE(4)-18-15 - Paper to note 2

Eitem 2.2
Mark Drakeford AC / AM \( (\ff

Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol .
Minister for Health and Social Services J)

Liywodraeth Cymru
Welsh Government

Ein cyf/Our ref MB/MD/2098/15

Ann Jones AM

Chair

Children, Young People and Education Committee
National Assembly for Wales

Cardiff Bay

Cardiff

CF99 1NA

| June 2015
E“Zﬂ\f A\m\\

Thank you for your letter of 27 May regarding our work in relation to Child and Adolescent
Mental Health Services (CAMHS).

| have the following comments to make in relation to the additional information you seek.

The Part 1 Measure Task and Finish Group will reconvene for the first time in July. | will ask
the group to consider your request and how best it can provide outcome information for
children and young people. It will need to consider this in relation to the range of other
qualitative and quantitative data collected in relation to CAMHS, such as service user
outcome data collected as part of the mental health core data set and data collected as part
of the current CAMHS benchmarking exercise. | provided a paper to the Committee on the
former as part of my evidence for your CAMHS inquiry. Key will be ensuring the small
CAMHS service is able to manage the need to collect performance information, whilst not
diluting its core work with children and young people.

As far as the ring-fence review is concerned, | am due to receive the Price Waterhouse
Coopers review and recommendations shortly. | do not want to pre-empt the report, though
I am generally not in favour of separate hypothecation. If we were to ring-fence CAMHS we
would need to also separate adult and older people’s mental health funding, hampering the
ability of health boards to react to local circumstances, pressures and unforeseen issues,
particularly around transition between services. That is not to say Welsh Government is not
examining health board performance, including financial performance, particularly following
the significant new investment in CAMHS | recently announced.

Bae Caerdydd » Cardiff Bay Engtish Enquiry Line 0300 0603300
Caerdydd « Cardiff Llinell Ymhotiadau Cymraeg 0300 0604400
CF99 1NA Correspondence.Mark.Drakeford @wales.gsi.gov.uk

Wedi’i argraffu ar bapur wedi’i aTlgydg)ILéH(iQ/ﬁ ecyn 2 Printed on 100% recycled paper



As for your request for a private briefing with those involved in the prescribing review and
CAMHS benchmarking, | am content for this to occur, subject to the willingness and
availability of those involved. The prescribing review phase one report (ADHD medication
and antidepressants) is due imminently and my officials have discussed with the report
author, Dr Ann John, Associate Professor of the School of Medicine at Swansea University
(who is familiar to the Committee from her role as Chair of the Advisory Group on Suicide
and Self-harm), the potential for her to meet the Committee. She is happy to do so, though
due to other commitments her only availability is the morning of the 10 June.

In relation to the benchmarking, this work is being taken forward by the NHS Wales Quality
Assurance Team and the NHS Benchmarking Network, not Public Health Wales. CAMHS
services have asked for an extension to 5 June (from 19 May) to collect data for the audit
and this data will be analysed by early July. Meeting the Committee in June will not
therefore be possible, though if you wish to reschedule to July | am sure they would be
willing to discuss their findings.

(et oo,
Mt

Mark Drakeford AC / AM
Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Minister for Health and Social Services

Tudalen y pecyn 3



CYPE(4)-18-15 - Papur i'w nodi 3

Eitem 2.3
Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

National
Assembly for
Wales

Ann Jones AC

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg i//

16 Mehefin 2015

Annwyl Ann,
Y Bil Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru)
Diolch am eich llythyr dyddiedig 6 Mai 2015.

Gallaf gadarnhau wnaeth y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol, fel rhan o'i
waith craffu Cyfnod 1 ar y Bil rhoi ystyriaeth i faterion sy'n effeithio ar blant a
phobl ifanc. Yn ei gyfarfod ar 21 Mai 2015, clywodd y Pwyllgor dystiolaeth
lafar gan Gomisiynydd Plant Cymru, a phanel o fudiadau'r trydydd sector sy'n
gweithio gyda phlant a phobl ifanc.

Efallai y byddwch am dynnu sylw Aelodau eich Pwyllgor at y cofnod o'r

sesiynau hynny:

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s40648/21%20Mai%202015.
htmI?CT=2 (cofnod y trafodion pwyllgor, 21 Mai)

Whnaeth y Pwyllgor cymryd tystiolaeth bellach gan y Gweinidog lechyd a
Gwasanaethau Cymdeithasol ar 3 Mehefin, ac yna bydd yn cyflwyno adroddiad

erbyn 3 Gorffennaf, 2015. Fe anfonaf gopi o'r adroddiad atoch maes o law.

Bae Caerdydd

Cardiff Bay

CF99 1NA

Ffon / Tel: 0300 200 6354

E-bost / Email: Seneddlechyd@Cynulliad.Cymru /

TUdalen y peCyn i SeneddHealth@Assembly.Wales
Trydar / Twitter: @seneddiechyd / @seneddhealth

Croesewir gohebiaeth yn y Gymraeg a’r Saesneg / We welcome correspondence in both English and Welsh



mailto:SeneddIechyd@Cynulliad.Cymru
mailto:SeneddHealth@Assembly.Wales
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s40648/21%20Mai%202015.html?CT=2
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s40648/21%20Mai%202015.html?CT=2

Yn gywir

?@;" () 7‘// 224/) 2

David Rees AC
Cadeirydd y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Tudalen y pecyn 5



E|tem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 6



E|tem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 10



	Agenda
	2.1 Bil Cymwysterau Cymru - Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol
	2.2 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed - Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
	2.3 Y Bil Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru) - Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol
	6 Sesiwn Friffio ar Ymgysylltu â Phobl Ifanc
	7 Dull y Pwyllgor o ystyried Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a Thribiwnlys Addysg drafft (Cymru)





Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Mehefin 2015 '
National
Assembly for
Amser: 09.24 -12.16 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

http://senedd.tv/cy/2939

Cofnodion Cryno:

Angela Burns AC
Keith Davies AC

Aelodau’r Cynulliad:

Suzy Davies AC

Ann Jones AC (Cadeirydd)
Bethan Jenkins AC

David Rees AC

Aled Roberts AC

Simon Thomas AC

Meilyr Rowlands, Estyn
Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol, Estyn

Tystion:

Mark Campion, Estyn
Alan Morris, Swyddfa Archwilio Cymru
Sophie Knott, Swyddfa Archwilio Cymru

Marc Wyn Jones (Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)

Staff y Pwyllgor:

Sian Thomas (Ymchwilydd)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon


http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/2939

Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan John
Griffiths a Lynne Neagle. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.

2 Papurau i’w nodi
Nodwyd y papurau.

2.1Bil Cymwysterau Cymru - Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion
Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol

2.2Ymchwiliad i Wasanaethau lechyd Meddwl! Plant a'r Glasoed - Llythyr gany
Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

2.3Y Bil Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru) - Llythyr gan Gadeirydd y
Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y cyhoedd
o weddill y cyfarfod

Derbyniwyd y cynnig i gynnal gweddill y cyfarfod a dechrau’r cyfarfod yr wythnos nesaf
yn breifat.

4 Sesiwn Friffio ar yr Adroddiad ar y Consortia Addysg Rhanbarthol -
Estyn
Cafodd y Pwyllgor wybodaeth gan Estyn.

5 Sesiwn Friffio ar yr Adroddiad ar y Consortia Addysg Rhanbarthol -

Swyddfa Archwilio Cymru
Cafodd y Pwyllgor wybodaeth gan Swyddfa Archwilio Cymru.

6 Sesiwn Friffio ar Ymgysylltu a Phobl Ifanc
Byddai’r eitem hon yn cael ei hystyried yr wythnos nesaf.

7 Dull y Pwyllgor o ystyried Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a

Thribiwnlys Addysg drafft (Cymru)
Trafododd y Pwyllgor sut y byddai’n ystyried y Bil drafft.



